Maria hūit cha ritatē su per omēs creatas

Sermo. III. De virtutibus Marie

sz in amplitudine charitatis acquirat regnum dei. et Aug. in fine ad here. inquit. Sine charitate nullus faciem dei videri poterit. Ergo beatissima homo qui super omnes in celesti gloria est sublimata et diuina facie ceteris omnibus excellens inuenitur: excellens in ceteris habuit charitatem. Cuius enim deus precepit Leui. vi. dicens. Ignis semper ardebit in altari meo. pro quem ignis spiritualis intelligitur charitas et ardor diuini amoris qui semper debet ardere in altari humani cordis: profecto iste ignis perfectissime spiritus exarsit in corde beatissime virginis quod ipsius dei singulare ac precipuum altare fuit. Quo quidem amore et charitate nos repleti faciat ipsa homo beatissima nos benedicens: atque nobis dicens illud. iij. ad Thimotheum. xij. f. gratia domini nostri Iesu Christi et charitas dei et concitatio spiritus sancti sit super vos. Amen.

De quatuor virtutibus cardinalibus que fuerunt in gloria virginis. Sermo. iij.

Mum est consilium et equitas mea est prudentia et fortitudo. Prouer. viij. inquit Salomon. Can. vi. de beatissima virgine.

Que est ista que ascendit de deserto: deliciis affluens: in iura super dilectum suum. Per istas autem delicias intelliguntur eius virtutes que ipsa homo benedicta filii sui gratia plena fuit. et ideo dicitur in iura super dilectum suum. Alii enim filii sunt patris et matris iste autem filius fuit totus matris. quia nullum habuit patrem carnalem. unde merito sibi totus attribuitur: et ipsa tota super eius gratiam innixa est: et de virtute eius abundanter assumpsit. et per orbem vniuersum fragrantiam sanctitatis effudit. Iosephus Can. i. ipsa inquit. Dum esset rex in accubitu suo: nardus mea dedit odorem suauitatis. Iste autem rex scilicet filius suus habuit tres accubitus. scilicet sinum patris. vterque matris et patibulum crucis. Nardus homo cum sit herba parua odorifera et calida. pro prima proprietate significat humilitatem virginis. pro secunda eius virginitatem. pro tertia homo eius charitatem. Dum esset rex in accubitu patris odorem dedit marie humilitas: que tantum placuit christo quod ad ipsam descendit. Dum autem esset in accubitu vteri virginis: odorem dedit deo eius virginitas: quod eius puritate pascebat. iuxta illud Can. ij. Qui pascat in liliis. scilicet puritatis. Dum homo esset in accubitu crucis: odorem dedit eius charitas: que tanta fuit secundum Ambrosium. quod parata erat simul cum filio pati pro humana salute. Non solum autem has tres virtutes possedit: sed etiam omnibus alijs mirabiliter radiauit. Unde Can. ij. dicitur. Que est ista que ascendit de deserto sicut virgula fumus ex aromatibus mirre et thuris et vniuersi pulueris pigmentarii

Per aromata enim et vniuersum puluerem pigmentarium intelligitur diuersitas omnium gratiarum et virtutum quibus ipsa dei mater in vniuersis mundi climatibus odorem dedit. De quibus ultra predicta in alijs sermonibus tractare volentes: de quatuor virtutibus cardinalibus: que ipsa homo benedicta in quibus propositis se habuisse testatur. in presenti sermone differemus.

Prima pars huius sermonis in qua tractatur de virtute iusticie beate virginis Marie.

In allegato themate nostro inquit beatissima homo. Mea est equitas. id est iusticia. plena enim iusticia fuit que solem iusticie nobis generauit. Sed non argui potest. Nam actus iusticie est iustificare mala et punire vicia. I. j. s. j. ff. de iusti. et iu. et seipsum propter defectus commissos inculpate. Iuxta illud Prouer. xvij. Iustus in principio accusator est sui. Sed in beata virgine non fuerunt vicia. quod non fuit actus iusticie in ea. et prosequens non fuit illa virtus. Sed que glo. super illud Matthei. iij. Penitentiam agite inquit. Prima virtus est penitentiam veterum hominum perimere. Rideo quod actus penitentie fuit excellentissime in beata virgine: et nobilitate que in alijs omnibus viatoribus. quod patet ex hoc quod in omnibus alijs viatoribus actus penitentie ostendit peccatum esse vel inuisibile.

Non enim resurgit penitentiam que non cecidit pro culpa. argumentum in. l. dec. ff. de vob. ob. In ipsa autem virgine fuit actus penitentie sine penitentia vel confessione culpe. eo modo quo est in patria. scilicet perfecta detestatio peccati et nolle peccare. Quod autem perfectiorem iusticie habuerit propter ex hoc quod cum due sint partes iusticie. scilicet declinare a malo et facere bonum quia non sufficit abstinere a malo nisi fiat quod bonum est. non satis. lxxvij. dist. et instituta de iusti. et iu. s. iuris precepta. et in. l. iusticia. s. j. ff. eo. et. c. j. de forma fidelitatis. i. vbi. seu. Ipsa vtraque parte super omnes viatores habuit et consequenter omnibus iustior fuit. Quod enim ceteris omnibus a malo magis declinauerit. propter quod ipsa sola viatrix fuit que nunquam peccauit. vt inquit Aug. in li. de natura et gratia. quod homo omnes viatores in boni operatione superauerit in eo monstrat quod deum genuit que bona omnia regenerauit. Unde tantum effectum boni protulit de se quod nullus pure creature effectus illi in dignitate vel utilitate potuit equari. Cuius gratia denotet ab effectu. l. stipulatio. s. si op. ff. de no. oper. nu. et alibi dicat quod fructus editus pandit auctores. propter propositum. Has quoque iusticie partes circa primum excellenter exercuit. primo declinando a malo proximi. quia nullum vniuersum lesit. sed omnibus studuit prodesse. Unde Ambrosius in li. de virginibus ait. Nullum sollicita fuit ledere. omnibus bene velle. maioribus natu assue